組織改正のご案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、一層の良質な物流サービスの提供と役割分担の明

確化による社内連携の強化のため、本年4月1日をもちまして、別紙組織図

のとおり組織改正を実施することといたしました。

今後は新組織にて、これまで以上に皆様のニーズにお応えできるよう努めて

まいりますので、今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げ

ます。

まずは、略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。

敬具

平成25年３月

三菱化学物流株式会社
取締役社長　石川　甚秀

全社組織図　平成 25 年 4月1日付

経営企画部

総務部

人事部

経理部

3PL営業 1部

3PL営業 2 部

3PL営業 3 部

東日本エリア営業部 企画管理部
営業課
フォワーディング課

首都圏ロジスティクスセンター ※2
静岡営業所
上越営業所
上田営業所
北海道営業所
湘南営業所

企画管理部
営業課
フォワーディング課

中京支店
　　 ※１ フォワーディング課

中部配送センター
滋賀営業所

総務部
安全 QA環境グループ

企画管理部
技術グループ

営業部
生産物流課
海運課
物流センター

筑波支店
生産物流課
守谷営業所
成田営業所
五井営業所

総務部
安全 QA環境部
企画管理部

技術グループ
物流センター
生産物流部

２課
営業部

陸運２課
倉庫課
海運課
福岡配送センター
大分営業所
吉富営業所

総務部
安全 QA環境部
企画管理部
技術部
物流センター
生産物流部

２課
３課
４課

営業部
陸運１課
陸運２課
海運課
松阪配送センター
名古屋営業所
北陸営業所
富山営業所

総務部
安全 QA環境部
企画管理部
技術部

物流センター
生産物流部

２課
営業部

海運課
倉庫課
大竹営業所
山口営業所
福山営業所

総務部
安全 QA環境グループ

企画管理部
物流センター

港湾課
陸運課

営業部
燃料サービス課
松山営業所

尼崎油槽所
油槽管理課

川崎油槽所
油槽管理課
業務課

業務課

海運課

物流管理グループ

陸運課

１課

倉庫課

１課

陸運１課

１課

西日本エリア営業部

鹿島支社

黒崎支社

四日市支社

水島支社

坂出支社

ソリューション営業部 営業 1グループ ※１

事業戦略グループ ※１
企画グループ ※１
管理グループ ※１
海外支援グループ ※１

営業 2グループ ※１
LIFEグループ ※１
マーケティンググループ ※１
ヘルスケアグループ※１

企画管理部

陸運 RC 推進部

フォワーディング管理部 ※１

内航部

外航部

船舶管理部

社　長

陸
運
事
業
本
部

海
運
事
業
本
部

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
営
業
本
部

営業課

陸運課

陸運課

燃料・仲立サービス事業部

技術部

安全 QA環境部

情報システム部 ※１

内部統制推進部

監査室

 ※１

 ※１

 ※2

 ※2

 ※2

 ※2

※１は新設組織
※２は組織名の変更